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گزارش

چراغ سبز براي آتش بس
 نخست وزیر اســرائیل پس از رایزنی 
با مقام هــای امنیتی، توافق آتش بس با 
حزب االله را به  طور اصولــی تأیید کرده 
اسرائیل  گزارش ســی ان ان،  به  اســت. 
هنوز نسبت به برخی جزئیات این توافق 
که قرار بود روز گذشــته به دولت لبنان 
ارسال شــود، ملاحظاتی دارد. جزئیات 
دیگر هنوز در حال مذاکره است و منابع 
متعدد تأکیــد کرده اند  تا زمانی که همه 
مسائل حل نشود، توافق نهایی نخواهد 
شــد. توافق آتش بس باید توسط کابینه 
اســرائیل هم تأیید شود که هنوز محقق 

نشده است.
از طرف دیگر، اکســیوس هم به نقل 
از دو مقام ارشــد اســرائیلی و دو مقام 
آمریکایی نوشــت   اســرائیل و لبنان در 
آستانه توافق آتش بس برای پایان دادن 
به درگیری اســرائیل و گروه شبه نظامی 
حــزب االله قــرار دارند. پیــش از این نیز 
دربــاره پیش نویــس توافــق آتش بس 
خبرهایی منتشــر شده بود. این طرح که 
ایالات متحده آمریکا آن را ارائه کرده، به 
صورت یک دوره انتقالی ۶۰ روزه اســت 
کــه طی آن ارتــش اســرائیل از جنوب 
لبنان عقب نشینی می کند و ارتش لبنان 
در مناطق نزدیک به مرز مستقر می شود. 
حزب االله هم سلاح های سنگینش را به 

شمال رودخانه لیتانی منتقل می کند.
در پیش نویس این توافق  به تشــکیل 
یــک کمیتــه نظارتی به رهبــری ایالات 
متحده برای نظارت بر اجرا و رســیدگی 
بــه تخلفــات احتمالی دو طــرف هم 
اشاره شده اســت. این توافق به صدها 
هزار غیرنظامــی در دو طرف مرز اجازه 
می دهد به تدریج به کشورشان بازگردند.
ایالات متحده با دادن تضمین نامه ای 
به اســرائیل، با حمایت از اقدام نظامی 
اسرائیل دربرابر تهدیدهای قریب الوقوع 
از خــاک لبنــان و اقدام هــای آن برای 
ممانعــت از اســتقرار مجــدد حضــور 
نظامی حزب االله در نزدیکی مرزها و نیز 
جلوگیری از قاچاق ســلاح های سنگین 
این گروه موافقت کرده اســت. به گفته 
مقام های آمریکایی، براساس این توافق، 
اسرائیل پس از مشورت با ایالات متحده 
و در صورت مقابله نکردن ارتش لبنان با 
تهدید هــای احتمالی و مجدد حزب االله، 

می تواند اقدام نظامی انجام دهد.
در گزارش اکســیوس اشــاره شــده 
کــه مقام هــای آمریکایی و اســرائیلی 
در حال  آتش بــس  توافــق  می گوینــد 
تکمیل شــدن بــود کــه دادگاه کیفری 
بین المللــی پنجشــنبه گذشــته حکم 
بازداشــت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل،  و یوآو گالانت، وزیر دفاع سابق 
او  را صادر کرد. این خبر زمانی منتشــر 
شــد که نتانیاهو با آموس هوخشتاین، 
فرستاده آمریکا که یک سال است میان 
میانجی گری می کند،  لبنان  و  اســرائیل 

دیدار می کرد.
به گفته مقام های آمریکایی، نتانیاهو 
پــس از اطــلاع از صدور حکــم دادگاه 
کیفری بین المللی خشمگین شد و پس 
از اینکــه وزارت خارجه فرانســه اعلام 
کرد این کشــور هم حکم دادگاه را اجرا 
خواهد کرد، عصبانیت او بیشتر شد. این 
موضوع بــه مذاکرات فشــار وارد کرد؛ 
زیرا لبنان می خواســت فرانســه بخشی 
از کمیته نظارت بر اجرای توافق باشــد. 
گزارش شــده که جو بایــدن روز جمعه 
بــا امانوئــل مکــرون، رئیس جمهوری 
فرانســه، برای حل این مشکل صحبت 
کرده اســت. بــه گفته یک منبــع آگاه، 
مایــک هرتزوگ،  از طریق  هوخشــتاین 
سفیر اســرائیل در واشنگتن، پیامی را به 
نتانیاهــو ارســال و در آن تهدید کرد که 
اگر اســرائیل در روزهای آینده به سمت 
توافــق حرکــت نکنــد، از میانجی گری 

کناره گیری خواهد کرد.

   با مشخص شــدن نتایج نهایی انتخابــات کنگره آمریکا 
که هم زمان با انتخابات ریاســت جمهوری این کشــور در روز 
پنجم نوامبر (هفته گذشته) برگزار شد، اکنون می توان گفت 
که جمهوری خواهان توانســته اند با تصاحب ۲۱۸ کرسی در 
مجلس نمایندگان، اکثریــت در این مجلس کنگره آمریکا را 
به دست آورده اند. برآوردهای مراکز نظرسنجی و شبکه های 
مختلــف آمریکایی حکایــت از آن دارد که بــا پایان قطعی 
شمارش آرا و نهایی و اعلام شــدن نتایج، جمهوری خواهان 
خواهند توانســت بین ۲۲۰ تا ۲۲۲ کرسی مجلس نمایندگان 
را به دست آورند و اکثریت بیشتری از این مجلس را به خود 

اختصاص دهند.
برتــری عــددی  کنگــره آمریــکا ۴۳۵ نماینــده دارد و 
جمهوری خواهان آن هم فقط دو تا چهار کرسی فراتر از حد 
نصاب لازم، اکثریت جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان را 
بسیار نزدیک و تا حدودی شکننده خواهد کرد؛ اما با توجه به 
پیروزی جمهوری خواهان در تصاحب اکثریت در ســنا، اکنون 
کنترل کامل کنگره آمریکا در دست جمهوری خواهان خواهد 
بــود و از ماه ژانویــه آینده که دونالد ترامپ رســما وارد کاخ 
سفید شــود، جمهوری خواهان خواهند توانست با کنترل دو 
شــاخه اصلی حکومت در کشور - یعنی قوه مجریه و مقننه- 
سیاســت های خــود را راحت تر مصوب و اجــرا کنند. اکنون 
کنگره (مجلس نمایندگان و مجلس ســنا) و کاخ ســفید در 
اختیار جمهوری خواهان اســت. بخش قضائی در آمریکا هم 
با حضور شــش قاضی محافظه کار در دیوان عالی این کشور، 
به عقیده ناظران و کارشناسان آمریکا، تا حدود زیادی همسو 
با جمهوری خواهان اســت. به این ترتیب، منطقه خاورمیانه 
و کشــورهای این منطقه - که به دلیل حضــور یک بازیگر به 
نام رژیم صهیونیســتی در سیاست های آمریکا جایگاه مهمی 
دارد- اکنــون با یک آمریکای جدید و البته یکدســت مواجه 
شــده اند؛ آن هم در شــرایطی که جنگ غزه وارد دومین سال 
خود شده و لبنان نیز شــاهد تجاوزهای روزانه رژیم اسرائیل 
و تخریب گســترده و عمدی است. یکی از بازیگران منطقه ای 
که به دلیل شــرایط خــاص جغرافیایی، تاریخــی، اقتصادی، 
انرژی، هویتی و سیاسی- بین المللی، از شرایط داخلی آمریکا 
و رویکردهــای رئیس جمهور جدید این کشــور  متأثر خواهد 
شــد، اقلیم کردستان عراق اســت. هدف این یادداشت کوتاه 
نیز بررســی تأثیرات اولیه انتخابات آمریکا بر اقلیم کردستان 
و سیاســت های مســئولان این منطقه و البته نــگاه برخی از 

نخبگان دولت ترامپ به مسئله اقلیم و کُردی است.

اقلیم کردستان؛ بازیگر فرعی و مؤثر بر پویایی های منطقه ای
نکتــه اول در تحلیــل آثــار انتخابــات آمریکا بــر اقلیم 
کردســتان، پذیرش این نکته اســت که این منطقه، به عنوان 
یک بازیگر فرعی و فروملی، تحت تأثیر پویایی های منطقه ای 
قــرار دارد. به عبارت دقیق تر، تخاصــم موجود میان ایران و 
آمریکا (و طبعا ایران و رژیم صهیونیستی)، رقابت های ایران 
و ترکیه در اقلیم کردستان عراق، تنش های امنیتی میان ایران 
و رژیم صهیونیســتی در اربیل، روابط آمریکا و ترکیه درمورد 
کردهای ســوریه و شــرایط خاص قانونی اقلیم کردســتان 
و حمایــت تاریخــی آمریکا از اقلیم کردســتان، همه و همه 
بر اقلیم کردســتان مؤثر اســت و البته به  نوعــی از آن تأثیر 
می گیــرد. در این چارچوب می تــوان گفت اگر مدیریت تنش 
میان ایران و آمریکا محقق شود، نفوذ ایران در عراق و اقلیم 
کردســتان، کمتر باعث تحریک حساسیت های آمریکا شود و 
در عوض این اسرائیل خواهد بود بود که برای ضربه به ایران 
از مســیر اربیل تمرکز خواهد کرد. هر نوع تشدید تنش میان 
ایران با آمریکا و رژیم اســرائیل نیز بر امنیت اقلیم و استقلال 
عمــل آن مؤثــر خواهد بــود. در مجموع می تــوان گفت با 

توجه به سیاســت تاریخی آمریکا در قبال اقلیم کردستان، به 
احتمال زیاد این منطقه  همچنان به عنوان یک وزنه تعادلی 
بالقــوه برای تعدیل نفوذ ایران و ترکیه و البته به صورت یک 
مکان اســتراتژیک برای ادامه حضــور نظامی ایالات متحده، 

نقش مهمی در سیاست  های آمریکا خواهد داشت.

رژیم صهیونیستی و نگاه خاص به کردها و اقلیم کردستان
در مــورد خــاص اقلیــم کردســتان و نوع نــگاه برخی 
صهیونیست های دست راســتی در دولت فعلی نتانیاهو نیز 
باید گفت نفوذ اســرائیل بر استراتژی خاورمیانه  ای آمریکای 
ترامپ، به ویژه با توجه به درگیری های مداوم، ممکن اســت 
منجــر به نتایــج سیاســت های خاصی شــود. در این زمینه 
نباید فراموش کرد که برخی از تفکرات در اســرائیل، معتقد 
به حمایت ویژه از اقلیم کردســتان هســتند و این رژیم یکی 
از معدود بازیگرانی بود که از همه پرســی ســال ۲۰۱۷ برای 
اســتقلال اقلیم کردســتان، حمایت کرد! گدعون ساعر، وزیر 
امور خارجه جدید رژیم اسرائیل، نیز در سخنان اخیر خود بر 
اقلیم کردستان و شرایط خاص کردهای سوریه برای تضعیف 
دولت های مرکزی حســاب ویژه ای باز کرده اســت. او تأکید 
کرده: «اســرائیل باید با مطالعــه منطقه از اقلیت ها حمایت 
کند». او به صراحــت اعلام کرده: «می خواهم بر اقلیت کُرد 
تمرکز کنم؛ آنها متحد ما به حســاب می آیند و باید مســتقل 
شــوند. ما باید از نظر نظامی، امنیتی و سیاسی با آنها متحد 
شویم! مردم کرد به عنوان یک ملت بزرگ، یکی از ملت های 
بدون اســتقلال سیاسی است. اســرائیل باید روابط خود را با 

کردها تقویت کند».

حلقه اول ترامپ و نگاه خاص به اقلیم کردستان عراق
ترامــپ در گام اول انتصابــات خود دو فــرد خاص را به 
ســمت های مهم منصوب کرده که بررســی نگاه آنها بسیار 
حائز اهمیت است. این دو فرد عملا اقلیم کردستان را سنگر 
اصلی در برابر نفوذ ایران می داننــد و در دولت آینده آمریکا 

نقش های اصلی سیاست خارجی را ایفا خواهند کرد.
مایکل والتز به عنوان مشــاور امنیــت ملی و مارکو روبیو 
به عنوان وزیر امور خارجه ترامپ معرفی شــده اند. هرچند 
این انتصــاب  وزیر امور خارجه نهایی نیســت و باید به تأیید 
ســنای آمریکا برســد، اما پســت مشــاور امنیت داخلی یک 
پســت کلیدی در کاخ سفید اســت که انتصاب در آن نیازی 
به تأیید ســنا ندارد. با توجه به ترکیب مجلس سنا نیز امکان 
رأی آوردن مارکو روبیو بسیار زیاد است. والتز، افسر بازنشسته 
نیروهای ویژه ارتش ایالات متحده، یکی از اعضای گروه کرد 
در کنگره ایالات متحده اســت. او در سال ۲۰۲۱ به مناسبت 
سی امین سالگرد عملیات تأمین آسایش (عملیات سال ۱۹۹۱ 
میــلادی آمریکا علیه رژیم صدام حســین در دفاع از کردها) 
قطع نامه ای را ارائه کرد که از «مشارکت مهم ایالات متحده 
و کردســتان عراق» حمایت می کرد؛ هرچنــد این قطع نامه 
در نهایت تصویب نشــد. او همچنین در آگوســت ۲۰۲۲، به 
همراه دو نفر دیگــر از نمایندگان کنگره نامــه ای به آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه، نوشــت و از دولت بایدن خواست 
از حکومت اقلیم کردســتان در برابر فشار برای محدودکردن 
تولید انرژی حمایت کند و مدعی شــده بود این فشار از سوی 
ایــران و احزاب طرفــدار ایران در بغداد بر اقلیم کردســتان 
وارد می شــود. همچنین در فوریــه ۲۰۲۳، والتز به همراه دو 
نماینده دیگر کنگره به جو بایدن نامه نوشــتند و درخواست 

کردند کاخ ســفید حمایت بیشــتری از اقلیم کردســتان در 
مناقشــاتش با بغداد، داشــته باشــد و در عین حال خواستار 
سیاســت ســخت تر در قبال عراق برای مقابله با نفوذ قوی 
ایران شــدند. در این نامه مهم بــه موفقیت تهران در دادگاه 
عالــی فدرال عــراق و تبدیل ادعایی آن به ابــزار نفوذ ایران 
اشــاره شده اســت. والتز در این نامه پیشنهاد تحریم هایی را 
علیه فایق زیدان، رئیس شــورای عالی قضائی عراق، داد و او 
را «ابزار نفــوذ ایران» خواند. دادگاه عالی فدرال عراق در آن 
مقطــع چندین حکم مهم علیه اقلیم کردســتان صادر کرد. 
یکی از این احکام مربوط به صادرات نفت اقلیم کردســتان 
بود که دادگاه آن را خلاف قانون اساسی توصیف کرد. والتز، 
همــراه با دیگر اعضــای کنگره در ســپتامبر ۲۰۲۳، از طریق 
نامه ای رســمی به جو بایدن، خواســتار اقــدام علیه آنچه 
«رفتار غیرقابل قبول» گروه های وابســته بــه ایران در عراق 
با حکومت اقلیم کردســتان خواندند، شــده است. همچنین 
«بیان ســامی عبدالرحمن» نماینده اقلیم کردستان در ایالات 
متحده، در ۲۸ مارس ۲۰۲۳ با مایکل والتز نیز دیدار و در مورد 
حمایت آمریکا از صادرات نفــت اقلیم مذاکره کرده بود. به 
طور کلی با بررســی مواضع سیاسی و حقوقی والتز می توان 
گفت او خواستار استقلال عمل بیشتر دولت اقلیم کردستان 
دربرابر بغــداد و تهران، آزادی صادرات نفت از اقلیم و عدم 
توجه به فشــارهای بغداد، فشار بیشتر آمریکا به بغداد برای 
انعطاف در مــورد اقدامات اقلیم کردســتان و کاهش نفوذ 
ایران در عراق و حمایت از شرکای آمریکا در کردستان است. 
عمده مواضع او نیز به مســئله انرژی و صادرات نفت اقلیم 
کردستان از مسیر ترکیه ارتباط دارد. برخی تحلیلگران کُرد و 
ترکیــه ای، مواضع و اقدامات والتز را به تلاش های لابی گرانه 
مســرور بارزانی در واشنگتن  دی سی مرتبط می دانند. مسرور 
بارزانی در نامه ای به مایک والتز، خواســتار لابی علیه منافع 
ایران در عراق شــد و نهادهای دولتی عراق را متهم کرد که 

به ابزار ایران تبدیل شده اند.
مارکو روبیو نیز اقلیم کردســتان را به عنوان یک شــریک 
اســتراتژیک و کلیدی در مهار فعالیت هــای منطقه ای ایران 
می داند و از اســتقرار مجــدد بالقوه نیروهــای آمریکایی در 
منطقه کردســتان برای حفظ حضور نظامی آمریکا در عراق، 
حمایت کرده اســت. روبیو در زمان ریاست جمهوری ترامپ 
در ســال ۲۰۱۷، از دولت ترامپ به دلیــل بی برنامه بودن در 
قبــال کردها انتقاد کرده بود. او مدعی شــده بــود: «ایران با 
کارکردن از طریق شبه نظامیان شــیعه به هدف خود، یعنی 
تفرقه انداختن میان کردها و افزایش نفوذ و قدرت به قیمت 
ازدست دادن آمریکا و متحدان آن، دست یافته است». روبیو 
پس از همه پرســی اســتقلال اقلیم کردستان گفته بود: «من 
از مردم کردستان نمی خواهم که امیدهای خود به استقلال 
را کنار بگذارند». به نوشــته منابع رســانه ای متعدد، دیدگاه 
روبیو درباره همه پرســی و اســتقلال کردستان با دیدگاه های 
وزارت امور خارجه مغایر بوده اســت. او که ســابقه سفر به 
اقلیم کردســتان را دارد، در یک نشست در مؤسسه هادسون 
(سال ۲۰۱۶) که یک اندیشــکده سیاست خارجی متمایل به 
جمهوری خواهان اســت، نظرات خاندان بارزانی نســبت به 
استقلال کردســتان را ستایش کرده بود. در مجموع می توان 
گفت هردو سیاســتمدار کــه به مواضــع جنگ طلبانه خود 
در سیاســت خارجی شــهرت دارند، از نزدیــک با لابی های 
حکومــت اقلیــم کردســتان، به ویــژه آنهایی که با مســرور 
بارزانی مرتبط هستند، همکاری کرده اند. به طور قابل  توجه، 
ارتباط قوی آنها با گروه های طرفدار اســرائیل نشان می دهد 
که ممکن اســت حکومت اقلیم کردســتان را به عنوان یک 
دارایی اســتراتژیک برای مقابله با نفوذ ایران و ترکیه بدانند؛ 
چشم اندازی که با استراتژی منطقه ای اسرائیل همسو است.

پیروزی ترامپ و اثرات آن
 بر اقلیم کردستان عراق

کمتر از یک ماه تا به قدرت رســیدن دوباره ترامپ باقی مانده اســت و 
همان طورکه خــودش نیز پیش تر وعده داده بود، مایک والز، مشــاور 
امنیت ملی دولت پیش روی او در گفت وگو با فاکس نیوز تأکید کرده است که 
ترامپ از همان آغاز کار خود در ژانویه، مناقشه اوکراین را حل می کند. اما در 
سوی دیگر، شواهد بیشتر و بیشتری وجود دارد که نشان می دهد دولت فعلی 
آمریکا عامدانه شرایط را در واپسین  هفته های باقی مانده از ریاست جمهوری 

بایدن به سمت مرحله جدیدی از تنش در اوکراین پیش می برد.
برخی گمانه زنی ها بر این تأکید دارد که بایدن ظاهرا در واکنش به اخباری 
مبنی بر حضور ارتش کره شــمالی در منطقه درگیری ها واکنش نشــان داده 
و مجــوز حمله بــا موشــک های ATACMS را برای حمله بــه عمق خاک 
روســیه صادر کرده است. اما فرضیه بدبینانه تری نیز وجود دارد: تلاش برای 
به هم زدن مذاکرات صلح در پس زمینه فرضیات متعدد مبتنی بر اینکه ترامپ 

قصد دارد در توافقی با پوتین به منازعه اوکراین پایان دهد.
اکنــون پرســش کلیدی اینجاســت که تشــدید تنش از ســوی بایدن، 
محصول جانبی مبارزه سیاســی داخلی آمریکاســت یا اینکــه به  منظور 
فشار بر روســیه و دست بالا پیداکردن کاخ ســفید در مذاکرات پیش رو با 
کرملین اســت؟ در این میان فارغ از انگیزه دولت کنونی کاخ ســفید آنچه 
مشــخص اســت، کرملین مجوز حمله به عمق خاک روسیه با استفاده از 
موشــک های آمریکایی و بریتانیایی را تا جایی عبــور از خط قرمز می داند 
کــه دکترین بازدارندگی هســته ای خــود را اصلاح کرد تا بــه موجب آن، 
پرتاب موشک های بالستیک عیله روسیه از جمله شروطی باشد که امکان 
استفاده از سلاح هسته ای را به مسکو می دهد. مهم تر اینکه تأکید می کند 
در صورت تجاوز از سوی یک کشور غیرهسته ای (مقصود در شرایط کنونی 
اوکراین اســت) با حمایت یک کشور هســته ای (مقصور در شرایط کنونی 
آمریکاســت)، مسکو آن را یک حمله مشــترک تلقی می کند و در گام بعد 
تصریح می کند که تجاوز هر کشــوری از ناتو به روسیه، حمله از سوی کل 
این ائتلاف معنا می شــود. بنابراین مطابق این ســند جدید می توان انتظار 
داشــت که اگر موشــک های آمریکایی یا بریتانیایی به  سوی مسکو شلیک 
شوند، واکنش مســکو فراتر از سرزمین اوکراین باشد و یکی از تأسیسات یا 

پایگاه های ناتو هدف قرار بگیرد.
با وجود این دشــوار است از حمله هسته ای ســخن بگوییم و در صورت 
وقوع چنین ســناریویی می توان انتظار داشــت روســیه از ســلاح هایی مانند 
سامانه موشکی «اورشنیک» با کلاهک غیرهسته ای استفاده کند؛ موشک های 
قاره پیمایی که با ســرعت مافوق صوت ۱۰ ماخ، یعنی ســه کیلومتر در ثانیه 
مواضعــی را هدف قرار می دهند و روســیه می گوید هیچ ســامانه پدافندی 
امکان رهگیری آن را ندارد. از هفته گذشــته که روسیه برای اولین  بار موشک 
اورشــنیک را به طور آزمایشــی برای حمله به تأسیساتی در اوکراین استفاده 
کرد، موج نگرانی ها در غرب نیز افزایش پیدا کرده است و برای درک و ارزیابی 
اقدامات روسیه به گفته دیلی میل، جلسات متعددی چه در داخل کشورهای 
اروپایی و چه در ســطح ناتو تشــکیل شــده اســت. پیام مســکو به  واسطه 
ســخنرانی ناگهانی پوتین که شــامگاه ۲۱ نوامبر از تلویزیون دولتی روســیه 
پخش شد، مشخص اســت: درگیری در اوکراین پس از حمله موشکی غرب 
به خاک روســیه، جنبه جهانی پیدا کرده اســت و در صورت تشدید تنش ها، 
روسیه قاطعانه و آینه ای پاسخ خواهد داد. اکنون شرایط بسیار پیچیده است 
و در این تاریکی اوضاع، شناسایی بلوف از واقعیت بسیار دشوار است، اما اگر 
پیام پوتین و آزمایش موشــک اورشــنیک را که به موازات یکدیگر انجام شد 
کنار هم بگذاریم، از یک ســو با اعلام آمادگی کرملین برای گسترش استراتژی 
خود بســیار فراتر از اوکراین روبه رو هستیم و از سوی دیگر، جدیدترین موشک 
مافوق صوت روسی که از زمان پرتاب از سایت آزمایشی در منطقه آستاراخان 
کمتــر از ۲۰ دقیقه به اهــداف خود در لندن، ۱۵ دقیقه بــه برلین، ۱۳ دقیقه 
بــه پاریس و رم و ۱۶ دقیقه به بروکســل می رســد. با وجــود این، در صورت 
عدم شــلیک این موشــک های آمریکایی و بریتانیایی به سمت مسکو و صرفا 
به کارگیری آن در مناطق مرزی، می تواند صبر استراتژیک مسکو تا پایان دوره 
بایدن را به همراه داشــته باشد و صرفا در پاســخ، زیرساخت های اوکراین را 
هدف قرار دهد. اما آنچه شــرایط را بغرنج کرده اســت،  شکاف و اختلافات 
سیاســی گســترده در داخل اروپاســت که به موازات تفاوت رویکرد بایدن با 
ترامپ در قبال موضوع اوکراین با آن روبه رو هســتند. گاهی به نظر می رســد 
برخی از سیاست مداران غربی از تشــدید تنش ها خوشحال می شوند و حتی 
سعی دارند مسکو را تحریک کنند تا واقعا از سلاح های هسته ای تاکتیکی در 

میدان نبرد با اوکراین استفاده کند.

در حوالی ميدان سرخ

مدرک تحصیلی اینجانب سمانه سادات دارقیاسی فرزند سید عبداله به شماره ملی 
۳۸۷٥٤٦۷۸۸٤ صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر نرم افزار 

صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی همدان با شماره سریال ۱۷۱۰۰٦٥۰۲ مفقود گردیده 
و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

همدان به نشانی : همدان -شهرک مدنی-انتهای بلوار پرفسور موسیوند-دانشگاه آزاد 
اسلامی واحدهمدان ارسال نماید..

فرزند محمدحسن به  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب
کدملی۰۰۷۱۸۰۵۵۸۳ صادره ازتهران در مقطع کاردانی پیوسته رشته تربیت بدنی صادره 

از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره۱۵۸۶۱۳۹۰۱۵۰۴مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی 

۱۸۱۵۵/۱٤٤-دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نمائید.

به اطلاع می رساند مجمع عمومی عادی انجمن علوم و فناوری مهندسی 
نساجی ایران در ساعت ۱۴ روز چهارشنبه ۵ دی ماه ۱۴۰۳  در محل سالن 
آمفی تئاتر (میراحمد سادات) دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی 

امیرکبیر واقع در خیابان حافظ، روبه روی خیابان سمیه برگزار می گردد. 
بدینوسیله از اعضای گرامی یا وکلای ایشان دعوت به عمل می آید در این 

مجمع شرکت فرماید.
۱-گزارش سالیانه هیئت مدیره و بازرس قانونی از فعالیت های انجام شده

۲- بررسی و تصویب ترازنامه صورتحساب درآمدها و هزینه ها ی سال مالی 
گذشته و  بودجه سال آتی انجمن

۳- انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس (بازرسان در صورت وجود بیش 
از یک بازرس اصلی)

۴- سایر موارد

برگ سبز خودرو ام وی ام رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ به 
 شماره پلاک ایران ۶۷ - ۶۴۷ ل ۱۵ و شماره موتور 

 MVM472FGE036187 و شماره شاسی 

NATEBAFB3E1014157 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند احمد 
به شماره شناسنامه ۷۱۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 

شماره ۱۲۰ - ۱۰۰۵۱۲ و تاریخ ۱۸ / ۱۲ / ۱۳۷۰ مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، سوهانک، بلوار 
ارتش، میدان قائم،  خیابان خندان،  خیابان سلماس ارسال نماید .

سمت تاریک جهان

احمد وخشیته
استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
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